şartları sebebiyle vâki olacak ihtilafları halletmek hususunda bir uzlaştırma

sistemini vazetmekte ve uzlaştırma kabil olmadığı hallerde işçiyi - diğer işçileri

teşvik etmemek ve nümayişe başvurmama şartı ile işi terk hususunda serbest

bırakmak suretiyle çok sınırlı bir şekilde greve cevaz vermişti.

27 Mayıs 1325 (1909) tarihli İçtimaat-ı Umumiye Kanunu, usulüne göre

yapılacak toplanmalara müsaade etmekle beraber onu tamamlıyan 3 Mart 1328

(1912) tarihli Tecemmuat Hakkında Kanun genel mahiyette koyduğu

hükümlerle grevden doğacak taşkınlıkları da önlüyordu. Çünkü bu kanuna göre

«Umumî yol üzerinde nâs’ın velvele ile toplanmasına ve bu hal ile dolaşmasına

tecemmuat» denirdi; silâhlı olarak tecemmü memnu olduğu gibi huzur ve